Preisliste giiltig ab 01.04.2023
vollstationare Pflege und Kurzzeitpflege

Pflegesatz pro Tag
abwesend

Vergiitungszuschlag § 28, A.2 PfIBG
abwesend

Unterkunft pro Tag
abwesend

Verpflegung pro Tag
abwesend

Investitionskosten pro Tag im Einzelzimmer

Entgeltsatz pro Tag
abwesend

davon Einrichtungsindividueller Eigenanteil an den
Pflegekosten der Pflegegrad 2-5

abwesend
(monatlich 1394,35 €)
Kosten pro Monat (durchschn.)

abzgl. Leistung der Pflegekasse

Eigenanteil pro Monat insgesamt

Pflegegrad 1

55,50 €
41,63 €

5,19 €
3,89 €

22,66 €
17,00 €

17,44 €
13,08 €

18,46 €
18,46 €

119,25 €
94,06 €

3.627,59 €
125,00 €

3.502,59 €

Pflegegrad 2

71,15 €
53,36 €

5,19 €
3,89 €

22,66 €
17,00 €

17,44 €
13,08 €

18,46 €
18,46 €

134,90 €
105,79 €

45,84 €
34,38 €

4.103,63 €
770,00 €

3.333,63 €

Haus Salem Ratingen

Pflegegrad 3

87,32 €
65,49 €

5,19 €
3,89 €

22,66 €
17,00 €

17,44 €
13,08 €

18,46 €
18,46 €

151,07 €
117,92 €

45,84 €
34,38 €

4.595,63 €
1.262,00 €

3.333,63 €

Pflegegrad 4

104,19 €
78,14 €

5,19 €
3,89 €

22,66 €
17,00 €

17,44 €
13,08 €

18,46 €
18,46 €

167,94 €
130,57 €

45,84 €
34,38 €

5.108,63 €
1.775,00 €

3.333,63 €

Pflegegrad 5

111,75 €
83,81 €

5,19 €
3,89 €

22,66 €
17,00 €

17,44 €
13,08 €

18,46 €
18,46 €

175,50 €
136,24 €

45,84 €
34,38 €

5.338,63 €
2.005,00 €

3.333,63 €

Seit dem 01. 01. 2022 wird seitens der Pflegekassen nach § 43c SGB Xl ein Zuschlag auf den einrichtungsindividuellen Eigenanteil

und den Vergiitungzuschlag gewahrt.

Dieser betragt im 1. Jahr 5%, im 2. Jahr 25%, im 3. Jahr 45% und mit Beginn des 4. Jahres 70%.

Die Investitionskosten in den DZ F 114, F 214 und F 314 werden je nach Typ A/Typ B um 5,00 € bzw. 10,00 € taglich reduziert.

Bei Sondenernahrung wird das Entgelt der Verpflegung um € 5,81 verringert.



Berechnung Kurzzeit- bzw. Verhinderungspflege Pflegegrad 2 Pflegegrad 3
Tagessatz inkl. Vergutungszuschlag) 76,34 € 92,51 €
x 28 Tage bei Kurzzeitpflege 2.137,52 € 2.590,28 €
(ohne Eigenanteil) 23 Tage 19 Tage

./. 1774,00 € Pflegekassenleistung Kurzzeitpflege
(./. 1612,00 € Pflegekassenleistung Verhinderungspflege)
Unterkunft 22,66 €
Verpflegeung 17,44 €
Eigenanteil 922,30 € 761,90 €
Die Kosten fur Unterkunft und Verpflegung konnen ggfls. uber die Entlastungsleistungen erstattet werden.

Investitionskosten werden bei Wohnsitz in NRW uber die Sozialhilfetrager abgerechnet.

Pflegegrad 4

109,38 €
3.062,64 €
16 Tage

641,60 €

Pflegegrad 5

116,94 €
3.274,32 €
15 Tage

601,50 €
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